СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 01-03-62
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 8 ноября 2022 года № 01-03-95
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Чертаново Центральное города Москвы от 20 июня 2023 года № ЧЦ-16-265/3, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 8 ноября 2022 года № 01-03-95 «О направлении средств стимулирования управы района Чертаново Центральное города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Чертаново Центральное города Москвы», изложив приложение решения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru.
Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 27 июня 2023 года

№ 01-03-62
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Центральное города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Уточнения
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м, пог.м, куб.м)
	Затраты (руб.)

	1.
	ул. Днепропетровская, д.35, корп.1,2
	Ремонт газона
	посевной
	4694
	кв.м
	840 929,27

	Устройство покрытия на детской площадке
	искусственная трава
	462,7
	кв.м
	1 641 312,03

	Установка поручня

	22
	пог.м
	146 379,77

	Ремонт лестниц с пандусом

	1
	шт.
	501 621,41

	Ремонт бункерной площадки

	37,5
	кв.м
	171 779,92

	Озеленение
	посадка цветов, кустарников, деревьев, декоративное украшение

	611 196,57

	МАФ
	закупка
	6
	шт.
	199 259,71

	Общая стоимость двора:
	4 112 478,69

	2.
	ул. Днепропетровская, д.37, корп.1,2
	Ремонт газона
	посевной
	4500
	кв.м
	806 174,24

	Устройство покрытия детской площадки

	366
	кв.м
	1 391 434,93

	Общая стоимость двора:
	2 197 609,17

	3.
	ул. Днепропетровская, д.39
	Ремонт газона
	посевной
	4000
	кв.м
	716 599,30

	Устройство покрытия детской площадки

	334
	кв.м
	1 360 068,34

	Спортивной площадка

	485
	кв.м
	2 252 035,82

	Установка поручня

	40
	пог.м
	266 145,01

	Ремонт лестницы с пандусом

	1
	шт.
	202 465,89

	МАФ
	закупка
	1
	шт.
	2 639 873,73

	Общая стоимость двора:
	7 437 188,08

	4.
	ул. Чертановская,
д.36, к.1
	Ремонт газона
	посевной
	4000
	кв.м
	716 599,30

	Детская площадка

	368
	кв.м
	1 280 024,80

	Спортивная площадка

	702
	кв.м
	3 215 732,24

	МАФ
	закупка
	1
	шт.
	5 243 288,05

	Общая стоимость двора:
	10 455 644,39

	5.
	ул. Чертановская,

д.38, к.1,2
	Ремонт асфальтового покрытия

	3450
	кв.м
	3 841 443,27

	Ремонт пешеходного тротуара

	1240
	кв.м
	1 238 416,60

	Замена бортового камня

	800
	пог.м
	1 043 829,20

	Установка бортового камня

	400
	пог.м
	288 254,00

	Ремонт газона
	посевной
	4553
	кв.м
	815 669,14

	Детская площадка

	163
	кв.м
	612 100,26

	Ремонт лестниц с пандусом

	1
	шт.
	436 548,65

	Общая стоимость двора:
	8 276 261,11

	6.
	ул. Днепропетровская, д.16, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий

	890
	кв.м
	990 979,93

	Устройство пешеходного тротуара

	313
	кв.м
	475 132,70

	Замена бортового камня дорожного

	410
	пог.м
	534 962,47

	Установка бортового камня

	220
	пог.м
	157 279,78

	Устройство покрытия детской площадки
	искусственная трава
	210
	кв.м
	760 639,30

	Ремонт лестниц с пандусом

	2
	шт.
	778 599,24

	Общая стоимость двора:
	3 697 593,42

	7.
	ул. Днепропетровская, д.16, корп.3
	Ремонт асфальтовых покрытий

	1750
	кв.м
	1 948 558,17

	Устройство пешеходного тротуара

	550
	кв.м
	834 897,75

	Замена бортового камня

	500
	пог.м
	652 393,25

	Установка бортового камня

	400
	пог.м
	285 963,25

	Ремонт газона

	4400
	кв.м
	788 259,23

	Устройство покрытия детской площадки
	искусственная трава
	125
	кв.м
	465 899,92

	Ремонт лестницы

	1
	шт.
	140 894,37

	Общая стоимость двора:
	5 116 865,94

	8.
	ул. Днепропетровская, д.16, корп.5
	Ремонт асфальтовых покрытий

	449
	кв.м
	499 943,14

	Общая стоимость двора:
	499 943,14

	9.
	ул. Днепропетровская, д.16, корп.8
	Ремонт газона
	посевной
	3010
	кв.м
	539 240,98

	Устройство покрытия на детской площадке
	искусственная трава
	197
	кв.м
	707 655,05

	Общая стоимость двора:
	1 246 896,03

	10.
	ул. Красного Маяка, д.11, к.1
	Ремонт газона
	посевной
	597
	кв.м
	106 952,45

	Детская площадка
	2 площадки
	1070
	кв.м
	2 071 038,92

	Тренажерная площадка
	теннисный стол
	15
	кв.м
	84 856,82

	Спортивная площадка
	устройство покрытия
	1250
	кв.м
	2 027 934,24

	МАФ
	закупка
	2
	шт.
	1 887 605,64

	Общая стоимость двора:
	6 178 388,06

	11.
	ул. Красного Маяка, д.22, к.1,2,3
	Ремонт газона
	посевной
	1500
	кв.м
	268 724,76

	Детская площадка

	370
	кв.м
	1 103 765,18

	Тренажерная площадка

	200
	кв.м
	599 944,28

	Спортивная площадка

	580
	кв.м
	2 661 851,90

	Озеленение
	посадка цветов, кустарников, деревьев, декоративное украшение

	1 161 950,83

	МАФ
	закупка
	1
	шт.
	5 416 732,33

	Общая стоимость двора:
	11 212 969,28

	12.
	Ул. Чертановская, д.34, корп.1
	Замена бортового камня

	700
	пог.м
	913 350,53

	Ремонт пешеходного тротуара

	800
	кв.м
	798 978,44

	Установка бортового камня

	305
	пог.м
	218 047,00

	Общая стоимость двора:
	1 930 375,97

	13.
	Ул. Днепропетровская, д.29
	Ремонт асфальтового покрытия

	1800
	кв.м
	2 004 231,24

	Замена бортового камня

	900
	пог.м
	1 174 307,81

	Ремонт пешеходного тротуара

	950
	кв.м
	948 786,91

	Устройство пешеходного тротуара

	100
	кв.м
	151 799,56

	Установка бортового камня

	900
	пог.м
	643 417,30

	Ремонт газона
	посевной
	4977
	кв.м
	891 628,69

	Детская площадка

	398
	кв.м
	1 498 101,32

	Озеленение
	посадка деревьев, декоративное украшение

	1 522 256,89

	Общая стоимость двора:
	8 834 529,74

	14.
	Проезд от ул. Кировоградская, д.20, корп.1 до ул. Чертановская, д.21, корп.1
	Организация одностороннего движения

	1 199 912,79

	Общая стоимость:
	1 199 912,79

	15.
	Район Чертаново Центральное
	Приобретение инструментов и оборудования для проведения благоустроительных работ на территории района Чертаново Центральное

	521
	шт.
	4 499 152,99

	Общая стоимость:
	4 499 152,99

	16.
	Район Чертаново Центральное
	Выплата субсидий на возмещение расходов на установку ограждающих устройств (шлагбаумов)

	300 000,00

	Общая стоимость:
	300 000,00

	17.
	Район Чертаново Центральное
	МАФ ДКР

	467
	шт.
	48 956 648,30

	Общая стоимость:
	48 956 648,30

	18.
	Район Чертаново Центральное
	Бортовой камень
	на работы по благоустройству
	16 312
	шт.
	3 049 732,75

	Общая стоимость:
	3 049 732,75

	19.
	Район Чертаново Центральное
	Компенсаторы
	на работы по благоустройству
	13 076
	шт.
	373 810,14

	Общая стоимость:
	373 810,14

	ИТОГО:
	129 576 000,00